Günümüzde külliyenin güneybatı köşesinde bulunan matbalı

III. Murat devrinde 1584 yılında derviş hücreleri ile birlikte inşa

Mevlana Müzesinde sergilenen cezve

edilmiştir. Zaman zaman onanın ve ilaveler gören yapı son şek

lini matbahın batı duvannın üzerindeki tamir kitabesinden anla

şıldığına göre 1284 H. (1867 M.) yı.lında almıştır (Erol, 2004,

67). Yapı doğıı-batı doğrultusunda dikdörtgen bir plana sahiptir.

Muntazam taş işçiliği gösterir. Üç katlı bir yapıdır. Üzeri kurşun

kaplıdır. Yapının duvar örgüsü, pencere silmeleri barak üslu

bunda yapılmıştır. Zemin katın bir kısmı erzak deposu olarak

Anadolu'da metaldan (pirinç, tunç

vb.) ve ahşaptan da yapılabilmektedir. Dövme işlemi için ucu
yuvarlatılmış eli de bulunmaktadır. Matbahta bulunan havan ve

eli (envanter no: 2782) tunç malzemedendir Üzerinde Arap harf~
leri ile "H. 1226 (M. 1811)" yazılıdır. Ceviz ağacından yapılan

dibek ve eli (1259 env. No)ise yekparedir. Süslemesizdir.
Kazan: Çok miktarda yemek pişirmek veya su ısıtmak için

kullanılan kaptır. Türklerin sosyal yaşantısı ve halk biliminde ay
n bir yeri olan kazanlar genel anlamda bulgur, pekmez, aşure

Bitkisel bezernenin yamnda mesaj içeren yazılada kar
şılaşılmaktadır.

Bir kaşık üzerinde (env. No: 3809) ikinci satırda "Ne gam ba

ki, ne sürur baki", bir diğerinde (env. No: 3813) "Mahir oldum
şimdi yaran önünde, Hak sırra münaki benim koynumda, Tuz

torbası takılı kaldı boynumda, Baş yazısın çeker böyle olunca-
1271 (M. 1854)" yazılıdır. Başka bir kaşıkta (env. No: 3818) "Ba

na benden olur her ne olursa, Başım rahat olur dilim durursa"
denilmektedir. Bilindiği gibi dünyaya ün salan Konya kaşıklan

dergahta da kullamlmıştır.

Mevlevi sofrasında kaşıklar da belirli bir nizamda kullamlırdı.

daire gövdeli olup, orta kısmında delikler bulunur. Kevgirin
uzun bir sapı ve sapının ucunda asmak için çengeli vardır. Der

gahtan nakledilen süzgeç ve kevgirler bakırdan dövme tekniğin
de yapılmıştır. Çapı 28.5 cm. (env. No: 3807) olan ve üzerinde

kazıma tekniği ve Arap harfleri ile "Vakf-ı Ziver Efendi Sene
1266 (M. 1849)" yazılı, oldukça büyük kevgirler kazandaki ye

mekleri veya pilavı kanştırmak için kullanılmış olmalıdır.
Tas: lçine sulu yiyecek koymak üzere hazırlanmış yuvarlak ve

derin gövdeli kaplardır. lçine konulan içeceklere göre su tası, ho
şaf tası, çorba tası, ayran tası gibi adlarla anılır.

Bazı eserlerde (env.no: 3820) kazıma

ve Arap harfleri ile "Matbah-ı Şerife mahsustur" veya " Dergah-ı

Şerif hücceratına mahsus tur" ibareleri mevcuttur. Bir örnekte ise

(env. No: 3821) "Vakf-ı matbalı-ı Şerif Hz. Mevlana Celaleddin

Rumi hazretlerinin furgan yamağı el fakirü'l Mevlevi derviş Ka

mil. Sene 1297 (M. 1879)" yazısı okunmaktadır.

Pirinçten yapılan maşrapada (env. No: 3593) kazıma tekniği

ve Arap harfleri ile "Vakf-ı bende-i Mevlevi rnir Ahmet Şevki

1275 (M. 1858)" yazısı okunmaktadır.

Testi: Topraktan yapılan su kabıdır. Konya'nın yakın yerleşim

yerlerinde Sille-Doğanhisar 'da testi için uygun toprak ve atölye

ler halen bulunmaktadır. Suyu soğuk tutması ve doğal bir mal

zemeden yapılmış olduğundan Konya evlerinde yaygın olarak

banlı, iç bükey silindirik gövdeli, dar-profilli boyunlu, kapaklı ve
ernziklidir. Pirinç bir ibrik üzerinde (env.no: 3823) kazıma tek

niği ve Arap harfleri ile "Vakf-ı bende-i Mevlevi mir Şevki. Sene
1275 (M. 1858)" ibaresi okunmaktadır.

Tas: Bakırdan veya pirinçten yapılan ve su içmek için kulla

nılan küçük kaptır.Dergahta küçük su taslannın kullanıldığını
gfınümüze ulaşan eserlerden anlamaktayız.

Yukanda belirtilen kaplann dışında dergah'tan nakledilen
kaplar arasında kahve değirmeni, kahve kutusu, ateş kanştırmak

dır. Kitabeli olan kaplann büyük çoğunluğu 19. yüzyıl ortalan

na aittir. Ancak en erken örnek 1117 H. (M. 1705) tarihli bakır

dan yapılmış kahve kutusu, en geç örnek ise 1326 H. (M. 1908)

tarihli şimşirden yapılan kaşıktır. Incelediğimiz ve kitabesi olma

yan kaplann büyük çoğunluğu form, kompozisyon ve motif açı

sından 19. yüzyıla tarihlendirile bilir.

SONUÇ

Mevlevi tekkelerinde temel eğitimin verildiği matbalılar Asi
l
tane denilen büyük dergahlarda bulunurdu.